
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

Hotărâre 
cu privire la :  aprobarea proiectului privind organizarea retelei scolare 

 pentru anul scolar 2019-2020 
 

 
Având în vedere :  
- Adresa adresa I.S.J. Olt nr. 13070/12.11.2018   
- Art. 61 din Legea educatiei nationale nr. 1/2011 si art. 24 din Anexa la 

Ordinul M.E.N. nr. 5235/02.10.2018 
- Proiectul de hotarare nr. 2497/23.11.2018 si expunerea de motive nr.  

2498/23.11.2018 întocmite de d-na primar Ancuța Gabriela 
- Raportul secretarului comunei Icoana nr. 2499/23.11.2018 
- Raportul comisiilor de specialitate ale consiliului local nr. 2538-

2541/28.11.2018 
 

     În temeiul art. 36, alin. (2), lit. d), alin. (6), lit. a, pct. 1, art. 45, alin. (1) , art. 115, 
alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 
Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE : 
 
 
Art.1.  Se  aproba  ca proiect al  organizarii retelei scolare  pentru anul scolar 2019-
2020   mentinerea  structurii retelei scolare existenta la nivelul Comunei Icoana in 
anul scolar  2018-2019 . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
          control legalitate, Scolii Gimnaziale Icoana si  I.S.J. Olt . 
 
 
              Preşedinte,                                                                                                                       
           Perieteanu Gheorghe                                                      Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                                                 Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                                             
                                           Secretar, 
                                                                                                         Nicolaita Viorel                      
                                 
                                                                           
             ICOANA 
                        Nr. 35 din 28.11.2018 
 
  
        Hotărârea a fost adoptată cu  9 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri din numărul                          

       total  de 10 consilieri în funcție și 9  consilieri prezenți . 


